ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VŨ LẠC
       Sè: 70/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

§éc lËp - Tù do -  H¹nh phóc

                         Vò L¹c, ngµy  04  th¸ng  10  n¨m 2019

THÔNG BÁO

VÒ viÖc tăng cường các biện pháp quản lý bảo vệ an ninh trật tự trong dịp thu hoạch lúa vụ mùa  năm 2019

KÝnh Th­a c¸c ®ång chÝ c¸n bé, §¶ng viªn;

KÝnh Th­a toµn thÓ nh©n d©n.

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND thành phố Thái Bình và nghị quyết của BCH Đảng ủy họp ngày 26/9/2019 về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ an ninh trật tự trong dịp thu hoạch lúa vụ mùa năm 2019, hiện nay lúa mùa đang vào dịp chuẩn bị thu hoạch, thời tiết diễn biến phức tạp vì vậy yêu cầu thu hoạch phải thực hiện bằng phương tiện cơ giới và được kịp thời, nhanh chóng, không gây mâu thuẫn, tranh chấp trong khi thu hoạch và không được bảo kê thu cao so với giá sàn quy định của địa phương. Để đảm bảo cho bà con nhân dân thu hoạch được thuận lợi. UBND xã thông báo cho các đồng chí cán bộ Đảng viên, Ban lãnh đạo các thôn và nhân dân trong toàn xã thực hiện nghiêm một số quy định sau:
1/Yêu cầu các chủ máy gặt tại địa phương phải bố trí thời gian, tu sửa máy móc phục vụ thu hoạch cho nhân dân trong địa bàn được thuận lợi, nhanh chóng giá cả phải phù hợp với thực tế hiện nay
2/UBND xã giao cho Ban lãnh đạo các thôn họp các chủ máy gặt trong thôn để quán triệt kế hoạch của UBND xã về chủ trương, biện pháp bảo vệ an ninh trật tự và  giá cả thống nhất chung trong toàn xã đồng thời thống nhất phân vùng để cho chủ máy gặt được thuận lợi.
3/Đối với các thôn không có hoặc ít máy gặt, UBND xã giao cho ban lãnh đạo thôn hoặc nhân dân trong thôn chủ động kêu gọi máy nơi khác về phục vụ nhân dân địa phương, song yêu cầu tất cả chủ  máy gặt ở nơi khác về địa phương phải báo cáo đăng ký với Trưởng  thôn và Ban công an xã và thực hiện nghiêm mọi quy định của địa phương, tuyệt đối không được bảo kê, ngăn cấm hoặc tranh chấp nhận phần mà phải thực hiện sự điều hành của Ban lãnh đạo các thôn đối với từng máy gặt cho phù hợp.
4/UBND xã giao cho Ban công an, Ban quân sự xã, Ban lãnh đạo của 7 thôn Thường xuyên, nắm bắt, theo dõi, quản lý tất cả các chủ máy gặt phục vụ cho nhân dân tại địa phương tuyệt đối không được cho làm bất kỳ hành vi nào trái quy định của địa phương đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm các đối tượng bảo kê, ngăn cấm, nhận phần, gây mâu thuẫn tranh chấp xẩy ra tại trên địa bàn và gây ảnh hưởng đến tiến độ thu hoạch của bà con nhân dân.
Nhận được thông báo này yêu cầu Ban công an, Ban quân sự, Ban lãnh đạo các thôn cùng toàn thể nhân dân trong toàn xã nghiêm túc thực hiện, trong khi thực hiện có các hành vi nào vi phạm yêu cầu các đồng chí và nhân dân báo cáo kịp thời về thường trực UBND xã để xử lý, các trường hợp cố tình vi phạm UBND sẽ có biện pháp bị xử lý theo pháp luật hiện hành./.
	Nơi nhận:

- TTĐU, TTHĐND xã

- Ban công an, Quân sự xã;

- Ban lãnh đạo các thôn;

- Lưu VT, UBND xã.
	          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                      Nguyễn Thanh Minh

PAGE
2